
B
.U

.T
. P

R
ÉM

IU
M

 |
 D

E
C

O
U

P
E

Pu
bl

ic
at

io
n 

N
um

be
r: 

 
PO

C
LP

PR
/F

R 
Ve

rs
io

n 
1

MÂLES

Âge Âge Poids vif
Carcasse 
Éviscérée Filet

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

105 
112 
119 
126 
133 
140 
147 
154 

13.99 
15.32 
16.62 
17.90 
19.14 
20.35 
21.50 
22.58 

73.2 
73.8 
74.3 
74.7 
75.2 
75.6 
75.9 
76.2

23.77 
24.50 
25.17 
25.80 
26.38 
26.92 
27.42 
27.87 

(sem) (jours) (kg) (%)(%)

Les rendements découpe sont des rendements à sec, sans ajout d'eau, et sont exprimés en pourcentage du poids vif. Le rendement filet 
est sans os et sans peau et prend en compte la partie entourant l'épaule. Les données actuelles de rendements découpe vont dépendre 
du poids vif à l'abattage par rapport à l'objectif de performance, de la façon dont les mesures sont réalisées, de la technique de découpe 
et du management en élevage. 

Les objectifs de performance sont une estimation des résultats qui peuvent être obtenus dans la plupart des opérations de production.  
En conditions favorables, comme dans le cas de petit lot dans un bâtiment spacieux, bien ventilé et avec un bon accès à l'aliment,  
les résultats peuvent dépasser significativement les objectifs de performance. 

Les objectifs s'appliquent à des climats tempérés. Les résultats seront inférieurs en saison chaude dans les pays méditerranéens ou  
en climat tropical. La nutrition a une incidence majeure sur l'expression des performances. Les objectifs répondent à des niveaux 
nutritionnels en conformité avec les recommandations Aviagen® Turkeys (B.U.T.), ainsi que pour des qualités physiques d'aliments  
(miette, granulés) en accord avec nos indications. 

Comme la performance peut varier en fonction de différents paramètres propres à chaque opérateur, ces objectifs (ou conseils) ne peuvent 
et ne doivent pas être considérés comme une forme de garantie et Aviagen Turkeys Limited décline toute responsabilité quant à l'utilisation 
de ces informations.

OBJECTIFS DE  
PERFORMANCEB.U.T. PRÉMIUM 

Carcasse Cuisse Pilon Aile Peau de filet

15.8 
15.6 
15.4 
15.2 
15.0 
14.9 
14.7 
14.6

13.4 
13.3 
13.3 
13.2 
13.2 
13.1 
13.1 
13.1 

10.7 
10.6 
10.5 
10.4 
10.3 
10.3 
10.2 
10.2 

7.7 
7.4 
7.2 
7.0 
6.9 
6.7 
6.6 
6.5 

1.7 
1.9 
2.2 
2.4 
2.7 
2.9 
3.1 
3.4 

(%) (%) (%) (%)(%)

Innovation, recherche et performance

FEMELLES

Âge Âge Poids vif
Carcasse 
Éviscérée Filet

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

84 
91 
98 

105 
112 
119 
126 

7.31 
8.24 
9.13 
9.99 

10.79 
11.54 
12.24 

71.1 
71.7 
72.3 
72.8 
73.2 
73.6 
73.9 

22.72 
23.53 
24.25 
24.89 
25.46 
25.97 
26.42 

(sem) (jours) (kg) (%)(%)

Carcasse Cuisse Pilon Aile Peau de filet

16.1 
15.8 
15.6 
15.4 
15.3 
15.2 
15.0 

13.0 
12.9 
12.9 
12.9 
12.8 
12.8 
12.8

9.7 
9.6 
9.6 
9.6 
9.6 
9.6 
9.5 

8.7 
8.3 
7.9 
7.6 
7.4 
7.2 
7.0 

0.7 
0.8 
0.9 
1.1 
1.2 
1.3 
1.4 

(%) (%) (%) (%)(%)


