

## **B.U.T. PRÉMIUM**

## OBJECTIFS DE PERFORMANCE

## MÂLES

Âge	Âge	Poids vif	Carcasse Éviscérée	Carcasse	Filet	Cuisse	Pilon	Aile	Peau de filet
(sem)	(jours)	(kg)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)
15	105	13.99	73.2	15.8	23.77	13.4	10.7	7.7	1.7
16	112	15.32	73.8	15.6	24.50	13.3	10.6	7.4	1.9
17	119	16.62	74.3	15.4	25.17	13.3	10.5	7.2	2.2
18	126	17.90	74.7	15.2	25.80	13.2	10.4	7.0	2.4
19	133	19.14	75.2	15.0	26.38	13.2	10.3	6.9	2.7
20	140	20.35	75.6	14.9	26.92	13.1	10.3	6.7	2.9
21	147	21.50	75.9	14.7	27.42	13.1	10.2	6.6	3.1
22	154	22.58	76.2	14.6	27.87	13.1	10.2	6.5	3.4

## **FEMELLES**

Âge	Âge	Poids vif	Carcasse Éviscérée	Carcasse	Filet	Cuisse	Pilon	Aile	Peau de filet
(sem)	(jours)	(kg)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)
12	84	7.31	71.1	16.1	22.72	13.0	9.7	8.7	0.7
13	91	8.24	71.7	15.8	23.53	12.9	9.6	8.3	0.8
14	98	9.13	72.3	15.6	24.25	12.9	9.6	7.9	0.9
15	105	9.99	72.8	15.4	24.89	12.9	9.6	7.6	1.1
16	112	10.79	73.2	15.3	25.46	12.8	9.6	7.4	1.2
17	119	11.54	73.6	15.2	25.97	12.8	9.6	7.2	1.3
18	126	12.24	73.9	15.0	26.42	12.8	9.5	7.0	1.4



Les rendements découpe sont des rendements à sec, sans ajout d'eau, et sont exprimés en pourcentage du poids vif. Le rendement filet est sans os et sans peau et prend en compte la partie entourant l'épaule. Les données actuelles de rendements découpe vont dépendre du poids vif à l'abattage par rapport à l'objectif de performance, de la façon dont les mesures sont réalisées, de la technique de découpe et du management en élevage.

Les objectifs de performance sont une estimation des résultats qui peuvent être obtenus dans la plupart des opérations de production. En conditions favorables, comme dans le cas de petit lot dans un bâtiment spacieux, bien ventilé et avec un bon accès à l'aliment, les résultats peuvent dépasser significativement les objectifs de performance. Les objectifs s'appliquent à des climats tempérés. Les résultats seront inférieurs en saison chaude dans les pays méditerranéens ou en climat tropical. La nutrition a une incidence majeure sur l'expression des performances. Les objectifs répondent à des niveaux nutritionnels en conformité avec les recommandations Aviagen® Turkeys (B.U.T.), ainsi que pour des qualités physiques d'aliments (miette, granulés) en accord avec nos indications.

Comme la performance peut varier en fonction de différents paramètres propres à chaque opérateur, ces objectifs (ou conseils) ne peuvent et ne doivent pas être considérés comme une forme de garantie et Aviagen Turkeys Limited décline toute responsabilité quant à l'utilisation de ces informations.